АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЛОГОЗАЙМИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

Ахтубинский район   Астраханская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2017 год

№ 31
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Благоустройство территории МО «Пологозаймищенский сельсовет» на 2017–2019 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Пологозаймищенский сельсовет», постановлением  администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет» от 26.03.2010 № 5 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ МО «Пологозаймищенский сельсовет», их формировании и реализации», в целях совершенствования системы комплексного благоустройства МО «Пологозаймищенский сельсовет» администрация МО «Пологозаймищенский сельсовет» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную  программу «Благоустройство территории МО «Пологозаймищенский сельсовет» на 2017-2019 гг.», утвержденную Постановлением администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет» от 05.12.2016года № 102следующие изменения:
1.1. Абзац паспорта программы Объем финансирования изложить в новой редакции
	Объем финансирования
	Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 1030,00 тыс. рублей, в том числе:

2017 год   342,00 тыс. рублей;

2018 год   344,00 тыс. рублей;

2019 год   344,00 тыс. рублей.

1.2. Раздел Срок реализации Программы и источники финансирования изложить в новой редакции:
«Срок реализации программы.
Реализация Программы рассчитана на 2017-2019 годы.

Источником финансирования Программы являются средства бюджета МО «Пологозаймищенский сельсовет» и иные источники финансирования.

Общий объем финансирования на реализацию Программы составляет 1030,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

- на 2017 год –   342,00  тыс. рублей;

- на 2018 год –   344,00  тыс. рублей;

- на 2019 год –   344,00  тыс. рублей

Объемы финансирования Программы по мероприятиям и годам подлежат уточнению при формировании бюджета МО «Пологозаймищенский сельсовет» на соответствующий финансовый год.»
1.3. Перечень программных мероприятий изложить в новой редакции:

«Перечень программных мероприятий, сроки их реализации, информация о необходимых ресурсах приведены в следующей таблице:

	№
	Наименование мероприятия
	Затраты на 2017г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2018 г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2018 г. (тыс.руб.)
	Итого

	1
	Содержание спортивных    площадок
	2,0
	5,0
	10,0
	17,0

	2
	Ремонт контейнерных площадок
	1,0
	1,0
	1,0
	3,0

	3
	Содержание детских площадок
	1,0
	1,0
	20,0
	22,0

	4
	Ремонт памятника участником ВОВ
	7,0
	5,0
	1,0
	13,0

	6
	Мероприятия по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев
	4,0
	4,0
	4,0
	12,0

	7
	Содержание технического водопровода для полива
	126,0
	157,0
	133,0
	416,0

	8
	Ликвидация стихийных свалок
	5,0
	4,0
	1,0
	10,0

	9
	Вывоз мусора с мест общего пользования
	1,0
	1,0
	1,0
	3,0

	10
	Мероприятия по благоустройству, очистке кладбища
	8,0
	8,0
	8,0
	24,0

	11
	Мероприятия по скашиванию травы в летний период
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	12
	Содержание, ремонт, замена фонарей уличного освещения
	41,0
	10,0
	15,0
	66,0

	13
	Озеленение территории поселения
	12,0
	12,0
	12,0
	36,0

	14
	Проведение субботников
	12,0
	12,0
	12,0
	36,0

	15
	Проведение конкурса (лучший дом, двор)
	2,0
	4,0
	6,0
	12,0

	16
	Оплата уличного освещения
	115,0
	115,0
	115,0
	345,0

	ИТОГО
	342,0
	344,0
	344,0
	1030,0

         2. Финансовому отделу администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет» осуществить финансирование программы в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели.

       3. Разместить настоящее постановление в сети  Интернет  на официальном сайте администрации  МО «Пологозаймищенский сельсовет»  в разделе «Нормативно-правые акты» подразделе «Действующие нормативно-правовые акты».

        4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образования                                                 В.А. Курбатов